



هالوین چیست؟ Halloween

در ۳۱ ماه اکتبر هر سال در آمریکا و سایر کشورهای اروپائی جشنی برپا می گردد که از واژه **Holy Evening** گرفته شده است. این جشن امروزه به نحوی برگزار می گردد که مردم در خارج و یا در داخل منازل خود عکس ها و مجسمه های وحشتناک و نمادی از ارواح و مردگان را به صورت دکوراسیون تزئین می کنند. خود افرادی که در این جشن شرکت می کنند با لباس های بالماسکه خود را به صورت ارواح، افراد مرده، افراد وحشتناک و یا حتی فرشته و یا قیافه های خنده دار خویشان را آرایش می کنند. بچه ها نیز بخاطر این که در مدارس و تمام مناطق شهر این جشن مرسوم شده است از نگاه کردن و یادگیری از یکدیگر خود را به صورت های مختلف آرایش می کنند و حتی مادر و پدر ها در این امر آنان را تشویق می کنند. بعضی از ایرانیانی که تازه وارد آمریکا شده اند و حتی آنانی که سالها در این کشور بوده ولی معنی و مفهوم پشت پرده این جشن را نمی دانند با ناآگاهی در این جشن شرکت می کنند. آنان فکر می کنند شبی است که به بهانه تفریح، آنان نیز می توانند در این مهمانی ها شرکت کنند. شبی است که بچه ها دوست دارند از یک خانه به خانه دیگر رفته و با صدا کردن لغت **Trick or Treat** شوکلات و آب نبات و غیره درخواست کنند. این لغت به این معنی است که اگر به ما آب نبات و یا شوکلات ندهید، خانه شما را آسیب می رسانیم. البته بچه ها این کار را نمی کنند ولی بعضی از نوجوانان برای خنده و تفریح با دستمال توال و رنگ پاشی و پخش آشغال بر در و محل ورودی خانه ای که همکاری نکنند را کثیف می کنند.

زیر بنای جشن هالوین چیست؟

جشن هالوین زیر بنای شیطانی و بت پرستی دارد. از الهه (خدایان) کنعان قدیم گرفته تا الهه ماه رومیان و از خدایان چون اراطامیس یونانیان تا مادر زمین در این جشن ایده گرفته شده است. افرادی که این خدایان را پرستش می کردند از الهامات این خدایان جشن هالوین را بوجود آورده اند. کسانی که زمین را پرستش می کردند برای برکت زمین در چنین روزی انسان ها را در زنبیل ها گذاشته بعنوان قربانی به مادر زمین تقدیم می کردند و در حقیقت آنان را زنده بگور می کردند. در اسکاتلند و ایرلند مراسمی وجود داشته برای جشن پائیزی به نام **Samhain** که منشأ اصلی هالوین قرون حاضر است. لغت سامهین و یا سامین اسم یکی از خدایان ایرلند و اسکاتلند بوده که به خدای مردگان معروف است. در غروب چنین روزی مردم اسکاتلند برای تبدیل فصل و پایان فصل درو و داشتن برکت فراوان (دام و غله) جشن می گرفتند ولی طبق باورهای بت پرستی خود در این باور بودند که در چنین شبی ارواح مردگان بر می خیزند و وارد خانه ها شده و به دنبال بدن های انسان می گردند که در آنان ساکن گردند تا بتوانند در این دنیا زندگی کنند. به این ترتیب انسان ها از ترس این ارواح خودشان را با لباس های عجیب و ترسناک می پوشانیدند که شاید ارواح فکر کنند که این ها نیز روح هستند و از ورود به خانه های آنان جلوگیری شود. لباس ترسناک در آن شب مفهوم مجازی پیدا کرده و بدون این که افراد بدانند چنین کاری را در حال حاضر نیز انجام می دهند. ما باید بدانیم که مردگان هیچگاه راهی برای برگشت به زمین و یا گفتگو و یا حتی لمس کردن انسان ها ندارند. افرادی که فوت کرده اند، اگر مسیح خدا و خداوند آنان نیست روح شان تا روز قیامت جدا از ما باقی می ماند و چون در بعد روح زمان مطرح نیست، به محظی که فوت می کنند در روز قیامت چشم خود را باز می کنند. اما کسانی که مسیح را بعنوان نجات دهنده، خدا و خداوند پذیرفته اند بعد از فوت (خوایدن) چشم خود را در حضور عیسی مسیح باز خواهند کرد و با او تا به ابد زندگی خواهند نمود. هیچ مسیحی و غیر مسیح بعد از فوت نمی تواند در روی زمین با زندگان رابطه داشته باشد.

آیا خدا قادر است؟

البته که خدا قادر است و می تواند به صورت خواب و رویا تصویرهایی از عزیزان شما که فوت شده اند را به شما نشان دهد. ولی اگر یکی از مردگان شما در بیداری به صورت روح به شما ظاهر شود و بگوید که من مثلاً پدر بزرگ شما هستم، این را باور نکنید چون آن روح یکی از فرشتگان یا ارواح پلید است که خود را به صورت پدر بزرگ به شما معرفی می کند تا با گفتن وقایع حتی اتفاقات شیرین گذشته شما، بتواند اعتماد شما را به خود جلب کند تا بعداً از شما بخواهد او را اطاعت کنید و غیر مستقیم به او وابسته خواهید شد و از او اطاعت خواهید کرد. حال آنکه او از طرف ابلیس و قدرت های تاریکی برای گمراهی شما از رابطه مستقیم با خدا ماموریت دارد.

شیطان پرستان چه می گویند؟

از زمانهائی قبل و بخصوص از قرون وسطی تا بحال گروه های شیطان پرستان وجود داشته و هنوز به صورت رسمی نیز وجود دارند. حتی در کشور آمریکا کلیسای شیطان پرستان به ثبت قانونی رسیده است. و فقط یک شعبه ندارند بلکه شعبات و فرقه های مختلف از آن مشغول به عمل هستند. شیطان پرستان در چنین شب هالوین جشن می گیرند و قبلا انسان را قربانی می کردند و در سال های اخیر بر اثر آگاهی دولت ها از این کار فجیع تا حد امکان جلوی آن گرفته شده است ولی در بعضی از کشور ها و حتی در آمریکا هنوز قتل ها و قربانی هائی در آن شب انجام می گیرد که توام با قتل ها و حوادث عادی و روزمره در آمریکا و اروپا این آمار قابل پیگیری نیست. البته شما می توانید در یوتیوب و یا رسانه های مسیحی و حتی غیر مسیحی و خبری مصاحبه هائی از افراد بشنوید که یا در این مراسم شرکت کرده بودند و یا خودشان به نحو معجزه آسایی از دست این گروه ها فرار کرده اند. متأسفانه این مطلب یک واقعیت است، ولی جای ترس برای مسیحیان نیست. چون خداوند ما محافظ تک تک ماست ولی حکمت ایجاب می کند که هوشیار و آگاه باشیم، بخصوص این هوشیاری را با حکمت ولی بدون گذاشتن ترس در دل بچه ها به فرزندان خود انتقال دهیم.

عکس العمل کلیسا چه بود؟

از قرون گذشته، کلیسای کاتولیک سعی کرده بود که شب جشن هالوین را به نحوی با جشن پائیزی و جشنی برای مردگان مسیحی جابجا کند ولی در این امر متأسفانه موفق نبوده است. حتی در حال حاضر ۳۱ اکتبر در کشور ایرلند بعنوان یک جشن ملی تعطیلات می گیرند. مسیحیان سعی کردند جشن Samhain را که در این کشورها مرسوم بود به فستیوال برای یادبود مقدسین خود تغییر دهند و آن را All Holy Evening خطاب کردند که بعداً لغت هالوین از این لغت گرفته شد. و امروزه به صورت تجاری از این روزه در آمریکا بهر برداری میشود و مغازه ها کالاهای خود را بفروش می رسانند.

کتاب مقدس چه می گوید؟

در کتاب مقدس کاملاً در مورد دنیای ارواح و فرشتگان تعلیم داده شده است. ارواح پلید یک سوم از فرشتگانی هستند که با شیطان از حضور خدا دور شدند و سقوط کردند و محل قدرت نمائی و حکومت آنان بعد از سقوط آدم و حوا بر روی زمین است. کلام خدا در عهد عتیق به ما می آموزد بخاطر دروغگو بودن شیطان و ارواح پلید از احضار ارواح خود داری کنیم. چنین روح هائی آماده هستند که خود را به شما نزدیک کنند و از هر طریقی استفاده می کنند که من و شما را در کنترل خود قرار دهند و شما را از رابطه و اطاعت با روح القدس جدا سازند. به این ترتیب شما را گمراه کرده و با خود به دریاچه گوگرد و دوری ابدی ببرند. در دوم قرنتیان کلام خدا می گوید که ما از مکاید شیطان بی خبر نیستیم.

من بعنوان یک مسیحی چه کنم؟

در شب هالوین ارواح پلید به راحتی و به دعوت افرادی که آگاهانه به احضار روح می پردازند وارد منازل و محافل می گردد و افراد بدون دفاع روحانی بخصوص بچه ها را می تواند آسیب برساند. در چنین شبی امکان زیاد دارد که افراد تحت تحریک و کنترل ارواح پلید قرار گرفته و با اجرای اعمال خارج از کنترل و وحشتناک آسیب های جسمانی به افراد دیگر بزنند. و امکان دارد که اثرات روحی و روانی شدیدی به افراد بی دفاع وارد آورند. ولی ما و شما مسیحیان با داشتن روح القدس از این افراد و این ارواح نمی ترسیم چون در اول یوحنا کلام خدا می فرماید که روحی که در شماست بر این ارواح پیروز و غالب است. پس بدون ترس و وحشت ولی با آگاهی برای فرزندان و خودتان و دیگرانی که می شناسید دعا کنید تا از دسترس این ارواح بطور کل و به طور مخصوص در آن شب به دور باشند. ما مسیحیان نمی بایست درب خانه های خود در را بسته و با ترس فرار کرده و دعا کنیم. بلکه حتی اگر کسی را می بینید که ندانسته در این مراسم شرکت می کند و یا بچه های خود را به گرفتن این جشن تشویق می کند شما برای او و آنان دعا کنید و با طعنه و مسخره و یا تویخ آنان را از این کار منع نکنید. بلکه اگر روح القدس به شما اجازه می دهد با فروتنی، حلم و بردباری و محبت کامل اگر خواستند راجع به تاریخچه و مسائلی که هنوز ارواح پلید در جهان و بخصوص در آن شب انجام می دهند توضیح دهید. مواظب باشید که آنان را نترسانید و چنان صحبت نکنید که متوجه نشوند بلکه این زمان بهترین وقتی خواهد بود که اگر مسیح را نمی شناسند با روش درست بشناسند و بدانند که مسیح خداوند بر تمام ارواح پلید پیروز است. کسی را نیز از شرکت کردن منع نکنید بلکه به همه آزادی بدهید که مطلب را از طریق شما درک کنند و یا خودشان مطالعه کنند و یا بیاموزند و بدانند که تصمیم شرکت کردن و یا شرکت نکردن در چنین جشنی با خود آنان است.

نقش کلیسای ایرانیان در این تعلیم چیست؟

وظیفه تعلیم و تربیت بچه ها و تمام خانواده با شیان خانه یعنی پدر که سر خانه است می باشد. مادرانی که بیوه و یا بدون شوهر هستند می توانند زیر پوشش رهبران کلیسا، این تعلیمات را خودشان به فرزندان شان انتقال دهند. مسولیت با سر خانه است و کلیسا در خدمت والدین است. خانه خود یک کلیسای کوچک است. باید آگاه بود که تعلیمات در بعد روح می بایست با شناخت بچه ها و توانائی درک و فهم آنان باشد. بچه های کوچک با نوجوانان و جوانان کاملاً فرق می کنند. در این تعلیم نیز با شناخت از فرزند و فرزندان خود از روح القدس بخواهید که حکمت و معرفت تعلیم را به شما بدهد. با دعا و همکاری شبانان کلیساهای خانگی خود سعی کنید نمونه خوبی از آزادی، پیروزی و راستی و درستی را برای فرزندان خود بگذارید.